
 

 

 

 

 

BOLETIM Nº 05 



nome

Kaique Santos Santana 

Basquete Feminino 

São José dos Campos 60 x 22 Birigui

Presidente  Prudente 27 x 71 Barretos

Basquete Masculino 

Fernandópolis 39 x 75 Mogi das Cruzes

Lençóis Paulista 92 x 26 Jundiaí

Porto Feliz 3 x 6 São Vicente

Matão 2 x 2 São José dos Campos

Campinas 2 x 0 Assis

Taboão da Serra 12 x 0 Birigui

Itariri 4 x 3 Taquarituba

Jundiaí 2 x 5 Ituverava

Altinópolis 1 x 2 Cordeirópolis

Américo Brasiliense 4 x 6 Poá

São José dos Campos 22 x 9 Piracicaba

Ribeirão Preto 34 x 10 Itapura

Salto 20 x 14 Praia Grande

Presidente  Prudente 12 x 30 Jundiaí

São José dos Campos 23 x 18 Franca

Rio Claro 14 x 15 Ribeirão Preto

Salto 34 x 26 Praia Grande

Botucatu 20 x 19 Jundiaí

Suspensão Automática

Handebol Masculino

Handebol Feminino

Resultados

Dia 16 de Outubro  de 2018 -Terça feira

Futsal Feminino 

Futsal Masculino

Municipio 

Praia Grande 

RG

38.158.544-X

Modalidade

Handebol Masc. 



Volei Feminino

Valinhos 2 x 0 Avanhandava 25 x 13 \ 25 x 12

Cafelândia 2 x 0 Borborema 25 x 18 \ 25 x 12

Marília 0 x 2 São José dos Campos 21 x 25 \ 13 x 25

Jundiaí 2 x 0 Monte Aprazível 25 x 17 \ 25 x 17

Volei Masculino 

Pongaí 2 x 0 Praia Grande 26 x 24 \ 25 x 18

São José dos Campos 2 x 0 Nova Granada 25 x 10 \ 25 x 15

Campinas 2 x 0 Marília 25 x 15 \ 25 x 16

Jundiaí 0 x 2 Mauá 21 x 25 \ 19 x 25



Retificação boletim dia 15.10.2018 leia-se:

1 Tupã 1 Lençois Paulista

2 Birigui 2 Presidente Prudente

3 Jundiaí 3 Avaré

4 Poá

1 São José dos Campos

2 Barretos

3 Franca

1 Tupã 1 Lençois Paulista

2 Presidente Prudente 2 São José dos Campos

3 Barretos 3 Birigui

Obs.Classificam-se os dois primeiros de cada grupo.

Fase Final

1º do grupo E x 2º do grupo D - jogo 2

Perdedor do jogo 1 x Perdedor do jogo 2 -3º lugar

Resultados dos Grupos da Fase de Classificação

Grupo C

Vencedor do jogo 1 x Vencedor do jogo 2 - 1º lugar

Formação dos Grupos

Grupo A Grupo B

Basquetebol Feminino

1º do grupo D x 2º do grupo E- Jogo 1

Grupo D Grupo   E

Formação dos Grupos para a Fase Semifinal



1 Tatuí 1 São José dos Campos

2 Jundiaí 2 Fernandopolis

3 Praia Grande 3 Presidente Prudente

1 Lençois Paulista

2 Mogi das Cruzes

3 Tupã

1 Tatuí 1 São José do Campos

2 Fernandopolis 2 Lençois Paulista

3 Mogi das Cruzes 3 Jundiaí

Obs.Classificam-se os dois primeiros de cada grupo.

Vencedor do jogo 1 x Vencedor do jogo 2 - 1º lugar

Formação dos Grupos para a Fase Semifinal

Grupo D Grupo E

Fase Final

Grupo B

Grupo C

Perdedor do jogo 1 x Perdedor do jogo 2 -3º lugar

1º do grupo D x 2º do grupo E- Jogo 1

1º do grupo E x 2º do grupo D - jogo 2

Formação dos Grupos

Basquetebol Masculino

Grupo A



Despon- Nota

Município 1/2 3/4 Nota 1/2 3 4 5 6 Nota tuação 1ª Ap.

Cotia 2,500 1,500 4,000 1,600 2,100 2,000 0,000 0,000 16,350 0,000 20,350

São José dos Campos 1,900 2,100 4,000 1,500 2,900 3,200 0,000 0,000 15,450 0,000 19,450

Osasco 1,600 1,900 3,500 1,800 2,200 2,400 0,000 0,000 15,900 0,000 19,400

Amparo 1,300 1,800 3,100 2,200 2,000 1,900 0,000 0,000 15,850 0,000 18,950

Bauru 0,900 2,000 2,900 2,300 2,800 3,100 0,000 0,000 14,750 0,000 17,650

São José do Rio Preto 0,900 2,300 3,200 3,000 3,200 3,300 0,000 0,000 13,750 0,000 16,950

Piraju 1,000 1,000 2,000 2,400 2,700 3,000 0,000 0,000 14,750 0,000 16,750

Matão 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 17,050

Jales 0,900 2,300 3,200 2,500 3,700 3,600 0,000 0,000 13,850 0,000 17,050

Sorocaba 0,400 1,600 2,000 2,700 3,400 3,400 0,000 0,000 13,900 0,000 15,900

Franca 0,800 1,100 1,900 2,900 3,900 4,000 0,000 0,000 13,150 0,000 15,050

Botucatu 0,700 0,900 1,600 3,500 4,600 4,900 0,000 0,000 11,750 0,300 13,050

Despon- Nota Nota

Município 1/2 3/4 Nota 1/2 3 4 5 6 Nota tuação 2ª Ap. Final

Cotia 2,500 1,500 4,000 2,000 2,000 1,800 0,000 0,000 16,100 0,000 20,100 40,450

São José dos Campos 2,200 2,100 4,300 1,800 2,800 2,900 0,000 0,000 15,350 0,000 19,650 39,100

Osasco 1,900 1,900 3,800 1,800 2,500 2,400 0,000 0,000 15,750 0,000 19,550 38,950

Amparo 1,100 1,800 2,900 2,100 1,700 1,400 0,000 0,000 16,350 0,000 19,250 38,200

Bauru 0,700 2,400 3,100 2,400 2,700 2,600 0,000 0,000 14,950 0,000 18,050 35,700

São José do Rio Preto 0,900 2,300 3,200 3,000 2,800 2,700 0,000 0,000 14,250 0,000 17,450 34,400

Piraju 1,000 1,000 2,000 2,200 2,900 2,900 0,000 0,000 14,900 0,000 16,900 33,650

Matão 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 16,350 33,400

Jales 0,500 2,300 2,800 2,900 4,100 3,900 0,000 0,000 13,100 0,000 15,900 32,950

Sorocaba 0,800 1,600 2,400 2,700 3,300 3,100 0,000 0,000 14,100 0,000 16,500 32,400

Franca 1,100 1,100 2,200 2,800 3,600 3,700 0,000 0,000 13,550 0,000 15,750 30,800

Botucatu 0,400 0,900 1,300 3,500 4,300 4,200 0,000 0,000 12,250 0,000 13,550 26,600

Resultado Ginástica Ritmica 

Dia 16 de outubro de 2018 Terça - feira 

Categoria A   Conjunto    -    Aparelho:    Mãos Livres

1ª Apresentação

Dificuldade Execução

2ª Apresentação

Dificuldade Execução



Clas. Município Conj.1 Conj.2 Total

1º Cotia 20,350 20,100 40,450

2º São José dos Campos 19,450 19,650 39,100

3º Osasco 19,400 19,550 38,950

4º Amparo 18,950 19,250 38,200

5º Bauru 17,650 18,050 35,700

6º São José do Rio Preto 16,950 17,450 34,400

7º Piraju 16,750 16,900 33,650

8º Matão 17,050 16,350 33,400

9º Jales 17,050 15,900 32,950

10º Sorocaba 15,900 16,500 32,400

11º Franca 15,050 15,750 30,800

12º Botucatu 13,050 13,550 26,600

Despon- Nota

Clas. Ginasta 1/2 3/4 Nota 1/2 3 4 5 6 Nota tuação Final

1º Ana Julia M C Domingues 2,000 1,200 3,200 2,800 2,300 2,100 0,000 0,000 15,000 18,200

2º Lavinia  A de A Souza 1,900 0,400 2,300 2,800 2,100 2,000 0,000 0,000 15,150 17,450

3º Giulia Conceição Rocha 1,200 0,900 2,100 2,500 2,200 2,300 0,000 0,000 15,250 17,350

4º Ana Paula B Damato 1,100 0,400 1,500 2,600 3,000 3,100 0,000 0,000 14,350 15,850

5º Letícia C C Rodrigues 1,400 0,600 2,000 3,000 3,300 3,100 0,000 0,000 13,800 15,800

6º Nicole Degrava 0,900 0,600 1,500 3,500 3,400 3,700 0,000 0,000 12,950 14,450

7º Luiza Okioto 0,500 0,200 0,700 3,800 2,900 2,600 0,000 0,000 13,450 14,150

8º Mª Clara M de Almeida 0,700 0,600 1,300 4,000 3,300 3,500 0,000 0,000 12,600 13,900

9º Isabela Pessanha 1,300 0,400 1,700 3,800 4,100 4,100 0,000 0,000 12,100 13,800

10º Gabriela R P dos Santos 0,600 0,800 1,400 3,600 4,100 4,000 0,000 0,000 12,350 13,750

11º Bruna K de Paula 0,600 0,000 0,600 3,400 4,900 5,000 0,000 0,000 11,650 12,250

12º Larissa M Gomes 0,500 0,200 0,700 4,100 4,900 5,000 0,000 0,000 10,950 11,650

Classificação

Categoria A   -  Conjunto    -    Aparelho:    Mãos Livres

Categoria A  -  INDIVIDUAL    -    APARELHO:   Bola

Dificuldade Execução

Botucatu

Município

Cotia

São José dos Campos

Osasco

Piraju

Amparo

Bauru

São José do Rio Preto

Sorocaba

Matão

Jales

Franca



Despon- Nota

Clas. Ginasta 1/2 3/4 Nota 1/2 3 4 5 6 Nota tuação Final

1º Lavínia A de A Souza 1,900 0,800 2,700 2,300 2,500 2,200 0,000 0,000 15,350 18,050

2º Millena F Correa 1,100 1,000 2,100 2,500 2,200 2,000 0,000 0,000 15,400 17,500

3º Giulia Conceição Rocha 1,100 0,600 1,700 2,400 2,200 2,100 0,000 0,000 15,450 17,150

4º Isabela Pessanha 0,500 0,700 1,200 3,100 3,500 3,600 0,000 0,000 13,350 14,550

5º Mª Clara F do Amaral 1,500 0,400 1,900 3,000 3,900 4,000 0,000 0,000 13,050 0,600 14,350

6º Lorrayne de S H da Silva 0,400 0,200 0,600 3,500 3,300 3,000 0,000 0,000 13,350 13,950

7º Luisa Okioto 0,500 0,400 0,900 3,600 3,700 3,500 0,000 0,000 12,800 13,700

8º Manoela W Truvilho 0,500 0,400 0,900 2,900 4,200 4,500 0,000 0,000 12,750 13,650

9º Gabrielly S de Oliveira 0,500 0,000 0,500 2,900 3,900 4,000 0,000 0,000 13,150 13,650

10º Ana Julia Batista 0,100 0,400 0,500 3,600 3,500 3,500 0,000 0,000 12,900 13,400

11º Nicole Degrava 0,200 0,800 1,000 2,700 4,500 4,600 0,000 0,000 12,750 0,600 13,150

12º Bruna K de Paula 0,200 0,200 0,400 3,600 4,900 4,800 0,000 0,000 11,550 11,950

Clas. Município Bola Arco Total Clas. Conjunto Individual Total

1º São José dos Campos 17,450 18,050 35,500 1º 9 9 18

2º Osasco 17,350 17,150 34,500 2º 12 5 17

3º Amparo 15,800 17,500 33,300 3º 7 7 14

4º Cotia 18,200 14,350 32,550 4º 6 6 12

5º Piraju 15,850 13,950 29,800 5º 3 4 7

6º Matão 13,800 14,550 28,350 6º 4 2 6

7º São José do Rio Preto 14,150 13,700 27,850 7º 5 1 6

8º Bauru 14,450 13,150 27,600 8º 2 3 5

9º Sorocaba 13,900 13,650 27,550 9º 1 1 2

10º Jales 13,750 13,400 27,150 10º 1 1 2

11º Franca 11,650 13,650 25,300 11º 1 1 2

12º Botucatu 12,250 11,950 24,200 12º 1 1 2

Municipio

São José dos Campos

Cotia

Piraju

Categoria A  -  INDIVIDUAL    -    APARELHO:   Arco

Dificuldade Execução

Município

São José do Rio Preto

Sorocaba

Franca

Jales

Bauru

Botucatu

São José dos Campos

Amparo

Osasco

Matão

Cotia

Categoria A    -   Classificação   Individual

Osasco

Amparo

Piraju

São José do Rio Preto

Sorocaba

Franca

Jales

Botucatu

Classificação Final
Categoria A   -   Total de Pontos

Bauru

Matão



11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

Chegada do                         

Comitê Dirigente

Entrega das Relações 

Nominais

Congresso                  

Técnico

Cerimônia de             

Abertura

Atletismo
C. E  

18h00
M / T M / T 

Basquetebol M / T M / T M / T M / T 

Futsal M / T M / T M / T M / T 

Ginástica Artística

Ginástica Rítmica

Handebol M / T M / T M / T M / T 

Natação

Voleibol M / T M / T M / T M / T 

Encerramento M / T 

MODALIDADES 

Programação Geral 



 Local:   Local:  

End. End.

Hora Mod. Jogo Hora Mod. Jogo

09h00 BF Barretos x Tupã 08h00 HF Praia Grande x Pres. Prudente

10h00 BM Mogi das Cruzes x Tatuí 09h00 HM Praia Grande x Botucatu

10h00 HF Piracicaba x Ribeirão Preto

14h00 BF Birigui x Lençóis Paulista 11h00 HM Ribeirão Preto x S.J.Campos

15h00 BM Jundiaí x S.J.Campos

13h00 HF Itapura x S.J.Campos

 Local:  14h00 HM Franca x Rio Claro

End. 15h00 HM Jundiaí x Salto

Hora Mod. Jogo 16h00 HF Jundiaí x Salto

08h00 FSF Birigui x Campinas

09h00 FSF São Vicente x Matão  Local:  

10h00 FSM Ituverava x Altinópolis End.

11h00 FSF Assis x Taboão da Serra Hora Mod. Jogo

09h00 VF Avanhandava x Cafelândia

13h00 FSM Poá x Itariri 10h00 VF Borborema x Valinhos

14h00 FSF S.J.Campos x Porto Feliz

15h00 FSM Taquarituba x Américo Brasiliense 15h00 VF S.J.Campos x Jundiaí

16h00 FSM Cordeirópolis x Jundiaí 16h00 VM Praia Grande x Jundiaí

 Local:  

End.

Hora Mod. Jogo

09h00 VF Monte Aprazível x Marília

10h00 VM Marília x S.J.Campos  Local:  Fundo Social de Solidariedade

End. Av.D.Manoela L.Vergueiro,s/n-Parque da Uva

15h00 VM Nova Granada x Campinas

16h00 VM Mauá x Pongaí

ATLETISMO

18:00hs - Congresso Específico

CECE Dr.Romão de Souza

Rua Luiz Benachio,s/nº - Colônia

CECE Francisco Dal Santo

CECE Dr.Nicolino de Luca (Bolão) GIN.PR.

Rua CICA, 1345 - Vila Rami

R. Rodrigo S. de Oliveira s/n. Anhangabaú

Programação 

Dia 17 de outubro -  Quarta - feira

Sesi CE 14 - Quadra I CECE Dr Nicolino Luca (Bolão) Gin.Anexo

Av. Antonio Segre,695 - Vila Municipal R. Rodrigo S. de Oliveira,s/nº/ Anhangabaú


